
 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA   
 

 

 

 
 

 

L'Anno DUEMILAVENTUNO (2021), il giorno Diciassette  (17) del mese di Luglio alle ore 11.30. 
 

Alla Seconda convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all'appello nominale: 
 

Consiglieri Presenti Assenti      

Antonio Marino 

Vincenzo Luciano 

Arturo Stabile 

Pierino Gigliello 

Rosanna Marchesano 

Elvira Martino 

Gianluca Marino 

Antonio Marino 

Pasquale Brenca 

Franco Martino 

Rosaria Corvino 

 

X 

X 

 

X 

X 

X 

 

X 

 

X 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

X 

 

 

 

 Assegnati n.: 11 

 In Carica n.: 11 

 Presenti n.: 8 

 Assenti n.: 3 

 

     Assenti i Signori:  

Arturo Stabile - Gianluca Marino - Pasquale Brenca -  

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Presiede il Sig. Rag. Marino ANTONIO nella sua qualità di Sindaco - Presidente dell'Assemblea Consiliare 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Signor Dott. Giovanni Amendola; 

La seduta è Pubblica 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 

tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 151, 

comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000  SI ATTESTA  la regolarità 

contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente 
proposta di deliberazione.  

Dalla Residenza Comunale 17/07/2021 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to   Bruno NICOLETTI  

[Finanziaria] 

Dalla Residenza Comunale 17/07/2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to   Bruno NICOLETTI  

[Finanziaria] 

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n. 2927  

 

Del 02/09/2021  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  13   del Reg. 

 

Data:  17/07/2021 

OGGETTO:  D. LGS. N. 360/1998 - LEGGE N. 296/2006, ART. 1, COMMA 142 - 

DETERMINAZIONE ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF PER L'ANNO 2021. 

CONFERMA. 

[DATA PUBBLICAZIONE: 02/09/2021 N.REG.173]



Il Consiglio Comunale 
PREMESSO: 

 che  l'Addizionale Comunale all'Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche (Irpef) è stata istituita 

con il Decreto Legislativo n° 360/98; 

 che  l'Addizionale deve essere approvata con deliberazione consiliare, che può prevedere sia 

l'istituzione e sia la misura della stessa, in deroga tacita al Testo Unico degli Enti Locali - Decreto 

Legislativo n° 267/2000,  nel termine per l'approvazione del Bilancio Preventivo dell'anno, al quale la 

stessa è riferita; 

 

DATO ATTO che: 

- con delibera di C. C. n° 21 - del 29/08/2014, venne, da ultimo, determinata l’aliquota IRPEF nella misura 

del 0,8% (zerovirgolaotto/00 percento); 

- con delibera di C. C. n° 15 - del 29/09/2020, l’aliquota è stata riconfermata per l’E.F. 2020;  

 

VISTO  l
'
art. 2, comma 21, della Legge n° 350 - del 24/12/2003; 

VISTO  il comma 51, dell
'
art. 1 - della Legge n° 311 - del 30/12/2004; 

 

TENUTO CONTO che l’art. 52, comma 2, del decreto-legge 73/2021del 25 maggio 2021 “Misure urgenti 

connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, cd. 

Decreto Sostegni Bis, ha differito ulteriormente al 31/07/2021 il termine per la deliberazione del bilancio di  

previsione 2021-2023 per gli enti locali che hanno incassato le anticipazioni di liquidità di cui al decreto-

legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, e successivi 

rifinanziamenti;  

 

VISTO  il Decreto Legislativo n° 267/2000; 

VISTO  il Decreto Legislativo n° 118/2011; 

RITENUTO  di riconfermare anche per l
'
anno 2021 la stessa aliquota dello 0,8% già in vigore per l’E.F. 

precedente; 

 

PRESO ATTO  che, sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del 

Servizio finanziario, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell'azione 

amministrativa, nonché in ordine alla regolarità contabile, in quanto l'atto comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

VISTO  il Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

VISTO  l'esito della votazione palese resa per alzata di mano che ha dato il seguente risultato:  

Presenti  n° 08 - Votanti n° 08. 

Favorevoli  n° 07 (i restanti);  

Contrari  n° 01 (CORVINO);  

Astenuti  n° ==   

DELIBERA 
1. DI RICONFERMARE, come in effetti riconferma, per l

'
anno 2021 l

'
Addizionale Comunale all

'
Imposta 

sul Reddito delle Persone Fisiche (IRPEF) nella misura dello 0,8% (zerovirgolaotto / 00 percento); 

2. DI DISPORRE  affinché la presente deliberazione sia pubblicata sul sito informatico individuato con 

Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze, emanato di concerto con il Ministro della 

Giustizia e con il Ministro dell'Interno; 

3. DI DISPORRE  che siano adottate le misure più idonee per fornire all'Amministrazione Finanziaria 

dell'Erario le informazioni e notizie utili ai fini dell'accertamento dell'Addizionale; 

 

Il Consiglio Comunale 
CONSIDERATA  l

'
urgenza che riveste l

'
esecuzione dell

'
atto; 

VISTO  l
'
art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 (TUEL); 

VISTO  l'esito della votazione palese resa per alzata di mano che ha dato il seguente risultato:  

Presenti  n° 08 - Votanti n° 08. 

Favorevoli  n° 07 (i restanti);  

[DATA PUBBLICAZIONE: 02/09/2021 N.REG.173]



Contrari  n° 01 (CORVINO);  

Astenuti  n° ==   

DELIBERA  
4. DI DICHIARARE  la presente immediatamente eseguibile.   

 

 
  

[DATA PUBBLICAZIONE: 02/09/2021 N.REG.173]



Letto, approvato e sottoscritto 
Sindaco - Presidente dell'Assemblea Consiliare 

F.to Rag. Marino ANTONIO 
 

___________________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 267/2000 VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale per 

quindici giorni consecutivi a decorrere dal  02/09/2021    

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L.  n. 267/2000)  

 
 

 

 
Dalla Residenza Comunale,   02/09/2021 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale,  
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Amendola 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal 02/09/2021 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 
 

 

 
Dalla Residenza Comunale, __________________   

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 02/09/2021 N.REG.173]


